

نهمین جشنواره راه ابریشم در بامیان



علی امید

روز نخست جشنواره

ریاست اطلاعات و فرهنگ بامیان با همکاری موسسه همبستگی افغان، نهمین جشنواره فرهنگی و هنری راه ابریشم را در راستای احیاء و معرفی فرهنگ بومی و محلی بامیان، معرفی ساحات تاریخی و جاذبه‌های توریستی این ولایت در تاریخ سه‌شنبه ۱۴ سنبله در شهر بامیان با حضور والی بامیان، استادان دانشگاه‌ها در هتل غلغله بامیان برگزار کرد.

محمد طاهر زهیر والی ولایت بامیان در این محفل گفت: اجرایی کردن ماستریلان فرهنگی بامیان که توسط بیش از صد متخصص جهانی تهیه شده و دولت افغانستان در نشست‌های متعدد بین‌المللی بر تطبیق آن تعهد کرده است، در اولویت کاری مقام ولایت قرار دارد. او هم‌چنان از افزایش چشم‌گیر بازدیدکنندگان و گردشگران داخلی و خارجی از اماکن تاریخی و فرهنگی این ولایت در سال جاری خبر داد و تأکید کرد که برنامه‌ها و جشنواره‌های دیگری نیز در راستای بلند بردن سطح اقتصادی و انکشاف صنعت توریسم در دستور کار است.

بعد از صحبت مقدماتی و خوش‌آمدگویی والی بامیان، عزیز احمد پنجشیری استاد تاریخ و جغرافیای دانشگاه کابل در نوبت سخنرانی خود پیرامون قدمت تاریخی و ارزش نمادهای فرهنگی بامیان و اهمیت

نگهداشت از میراث‌های برجای مانده تأکید کرد و گفت که با توجه به امکانات و قابلیت‌هایی که در طبیعت بامیان نهفته است، شهرکی از مغاره‌ها برای جذب گردشگران بیشتر جهان ایجاد شود. وی در بخشی از سخنانش بحث مفصلی پیرامون تاریخچه راه ابریشم و نقش این راه در پیوند دادن فرهنگ‌های مختلف و تبادل کالاهای تجاری آن داشت.

خانم ملالی ذکریا رئیس موسسه همبستگی افغان طی سخنانی در نوبت سخنرانی خود تأکید ورزید که تلاش می‌کند با راه‌اندازی فستیوال‌های متعدد، فرهنگ بومی بامیان را به مناطق دیگر کشور معرفی کند.

محمد سرور جوادی مشاور معاون ریاست جمهوری طرح راه ابریشم را از منظر اقتصادی و تقابل منافع شرق و غرب و جایگاه افغانستان را در این طرح به بررسی گرفت. او هم‌چنان در صحبت‌هایش از ضعف دستگاه دیپلماسی کشور در خصوص تثبیت منافع افغانستان در طرح راه ابریشم جدید انتقاد کرد و تأکید کرد که در حال حاضر این طرح دارای انگیزه اقتصادی و سیاسی است که دولت افغانستان باید در جستجوی راه‌های بهتر بهره‌مندی از مزایای اقتصادی و سیاسی این طرح باشد. پایان روز نخست جشنواره همراه بود با اجرای زنده روی تابلو بودای بامیان کار هنری سخته‌کاری توسط استاد عقیل، بازدید از نمایشگاه‌های عکاسی، نقاشی و



اول را از آن خود کردند.

در ادامه برنامه‌های جشنواره راه ابریشم در دومین روزش مسابقه «نیزه‌زنی» از دو تیم سوارکاران بندامیر و چمن یکاولنگ در پارک ملی بندامیر برگزار گردید. در این مسابقه عبدالله از تیم چمن یکاولنگ مقام اول را از آن خود کردند.

در ادامه برنامه‌هایی چون نمایش غذای محلی به خاطر بازتاب فرهنگ و آئین سفره‌آرایی بین مردم هزاره انجام گرفت. هم‌چنین در این برنامه مسابقه ریسمان‌کشی نیز بین مهمانان متشکل از باشندگان کابل و بامیان و مردم اهالی بندامیر در پارک ملی بندامیر انجام شد که در این مسابقه بیشتر از ۱۰۰ تن به ریسمان‌کشی پرداختند که نتیجه تیم محلی بندامیر برنده رقابت شناخته شد.

یکی دیگر از برنامه‌های متنوع این جشنواره، اجرای برنامه‌های «بزرکشی»، «پرتاب سنگ»، «سنگ گیرک»، «یا سنگ سول» و بازی «دنده کلیک» (لو بازی) نیز اجرا گردید که بخش شاد و نشاط‌آور برنامه و هم‌چنین یادآور فرهنگ و رسوم مردم محلی بامیان است.

پایان بخش برنامه «شام فرهنگی» با اجرای موسیقی، شعر و غزل‌خوانی با حضور والی بامیان و اشتراک شاعران، هنرمندان، فعالان فرهنگی، استادان دانشگاه و دانشجویان در مرکز توریسم بامیان برگزار شد. در این بخش از برنامه از برترین مستند کوتاه شهرهای خلاق جهان و فعالیت‌های فرهنگی شهرداری بامیان تقدیر شد.

صنایع دستی زنان بامیان در بازارچه بامیان، اجرای موسیقی محلی، مسابقات ورزشی و نمایش فیلم.

برنامه‌های روز دوم جشنواره

برنامه‌های روز دوم جشنواره با رکاب‌زنی بین ۱۵ دختر بایسکل‌ران بامیانی از تیم صلصال-شهمامه و باشگاه عقاب در مسیر راه بامیان و یکاولنگ از منطقه دوراهی سرک دره صوف و یکاولنگ الی دو راه بندامیر و یکاولنگ به فاصله ۵ کیلومتر با شعار (به مواد مخدر نه می‌گوییم) برگزار گردید.

در این مسابقه، ریحانه محمدی از تیم ورزشی صلصال و شهمامه مقام اول رسید. خانم فریبا آراین از تیم ورزشی عقاب به مقام دوم رسید و خانم صدیقه صدیقی نیز از تیم ورزشی عقاب، مقام سوم را از آن خود کرد. در همین راستا، از طرف سرپرست ریاست تربیت بدنی ولایت بامیان با همکاری سرپرست ریاست اطلاعات فرهنگ، ریاست مبارزه با مواد مخدر، رئیس موسسه همبستگی افغان و سخنگوی ولایت بامیان برای سه تن برندگان مقام اول الی سوم جام قهرمانی و تقدیرنامه اهدا گردید.

در ادامه برنامه‌های جشنواره راه ابریشم در دومین روزش مسابقه «آب‌بازی» (شنا) در بندامیر بین ۱۰ تن ورزشکاران از فدراسیون واترپلو مربوط ولایت بامیان برگزار گردید. در این مسابقه سید بصیر وفاپی، سید حسین حسینی و سید محمدعلی هاشمی مقام اول تا سوم را از آن خود کردند.

در ادامه برنامه‌های جشنواره راه ابریشم در دومین روزش مسابقه «اسب‌دوانی» (ایرغه دوانی) از دو تیم سوارکاران چمن یکاولنگ و بندامیر در پارک ملی افغانستان برگزار گردید. در این مسابقه تیم چمن یکاولنگ مقام

بنیاد اندیشه

